
 
 

Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 
Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 

Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 
C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 
                                                                    

          Ferrara,   21/05/2020 
 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO          l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei  –  Programma Operativo Nazionale   “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6  -  “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato la propria candidatura in data 

22/04/2020 e che  la delibera del Consiglio di Istituto n. 47 è stata acquisita il 15.05.2020; 
 

VISTA         la nota MIUR del 05/05/2020, prot. n. AOODGEFID/10444 con la quale 

viene  specificata: 
 

a) l'autorizzazione del progetto presentato da questa istituzione scolastica; 
 

b) codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020- 131 

c) l'importo autorizzato del progetto, pari ad € 13.000,00; 

VISTI           i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

                             progetto; 
 

VISTE          le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO  che le motivazioni che hanno indotto alla richiesta di finanziamento sono valide; 

VISTA         la delibera n. 43 del 20/12/2019 relativa all’ approvazione del Programma Annuale   

                         parte del Consiglio di Istituto, 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 O
N

LI
N

E
 -

 0
00

00
42

 -
 2

1/
05

/2
02

0 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

49
 -

 2
1/

05
/2

02
0 

- 
B

05
 -

 R
IC

H
IE

S
T

A
 P

R
E

V
E

N
T

IV
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


ACCERTATO    che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2020 con l'inserimento 

Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" denominato “FESRPON-EM-

2020-131 Smart Class  -In classe a distanza”, ai fini dell'assunzione a bilancio della 

somma assegnata; 
 

VISTO          il D.I. 129/18 art. 10 comma 5; 
 

DECRETA 
La formale assunzione a bilancio - E.F. 2020 - del finanziamento europeo relativo al seguente 

progetto: 
 

 
FESRPON-EM-2020-131 Smart Class “In classe a distanza” 
 
Sottoazione Codice Ident. 

progetto 
Titolo mudulo Importo 

Forniture 
Importo 
Spese generali 

Imp.tot. 
autorizzato 

 
10.8.6A 

 
FESRPON-EM-
2020-131 

 

In classe a 

distanza 

 

 

€. 11.700,00 

 

 

€. 1.300,00 

 

 

€. 13.000,00 
 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma  Annuale 2020, scheda Progetto A03.4 in 

ENTRATE alla voce 2.2, in SPESE nei vari conti e sotto conti della stessa scheda progetto, per un 

importo complessivo di € 13.000,00 
 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 Prof.ssa Maria Gaiani 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 O
N

LI
N

E
 -

 0
00

00
42

 -
 2

1/
05

/2
02

0 
- 

A
1 

– 
A

LT
R

O
 -

 U
co

di
ce

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

49
 -

 2
1/

05
/2

02
0 

- 
B

05
 -

 R
IC

H
IE

S
T

A
 P

R
E

V
E

N
T

IV
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GAIANI


		2020-05-21T10:25:31+0200
	GAIANI MARIA




